687. 86. *Τὰ κατὰ τὴν πόλιν φρούρια*] Interpres *castella*, quae per urbem erant. Non ex vero. Himileo ex urbe ad castella oppugnanda excessit, reque infecta in eam, ut subditur, rediit. Sunt τὰ κατὰ χώραν φρούρια, in quae paullo ante diversos abiisse Messenios tradiderat. Itaque aut κατὰ τὴν πόλιν notare debebit *ad urbem*, aut, si id incommodius, scribendum τὰ περὶ τὴν πόλιν φρούρια. WESS.

687. 94. *Πλὴν Ἀσσωρίτων*] Sie ipse auctor c. 78. omnesque alii. Ab Ἀσσωρίδῃ est Ἀσσωρίτης apud Steph. et *Assorinus ager* in Cicer. L. III. Verr. c. 18. Vitium non fugit Ph. Cluverium S. A. L. III. p. 325. WESS.

688. 2. *Τοὺς τὴν Κατάνην οἰκοῦντας Καμπανοὺς*] Videntur hi Campani ex praesidiariis illis fuisse, quos Catanae, a se occupatae, Dionysius inposuisse dicitur L. XIV. 16. Adde infr. c. 68., et testatam eam rem videbis. WESS.

688. 7. *Περὶ τὸν Ταῦρον καλούμενον*] Taurus hic ad stadia c. ix Syracusis fuit disseptus, alias ergo ac collis *Taurus*, in quo *Tauromenium* post pauca dicitur exstructum. Aberat enim *Tauromenium* Syracusis spatio LXXVI M. P., si non fallit, non multum certe aberrat, Antonini Itinerarium p. 90. Exit proin *Taῦρος ἄγον* sive *promontorium Taurus*, de quo Ptolemaeus L. III. 4. et Ph. Cluver. S. A. L. I. p. 136. WESS.

688. 10. *Τούτων δὲ ὀλίγαι μὲν ἡσαν τοιήσεις*] Aut μὲν hic expungendum, aut aliquot verba deesse dicendum est: veluti

si ita legas, τούτων δ' ὄλιγαι μὲν ἡσαν τριήρεις, αἱ δὲ πλεῖονς etc. vel αἱ δὲ πλεῖσται. STEPH.

688. 17. Ὄτε πον πρότερον etc. συνέβαινεν] Fuit, cum ὅτε πον satis inconmodum hoc mihi loco videbatur. Noveram Hesiodi Theogon. v. 416. καὶ γὰρ νῦν ὅτε πού τις ἐπιχθονίων ἀρθράπτων Ἐρδῶν etc. ίδιανηται. Sed et id paallo hinc esse diversum et ibi satis tempestivum. Accedebat eodem, exulare ex optimae notae schedis molestam vocem ποῦ, adeoque suspectam quodammodo posse videri. A qua quidem opinione neendum recedam, modo pro ὅτε refingere ὅτι licitum fuerit. Tum sententia erit, cognosci vix potuisse, urbem incolis olim frequentatam fuisse. WESS.

688. 29. Ἡγεμόνα δὲ οὐκ ἔχοντες] Nihil in his quod offendat: in scriptura librorum Coisl. et Reg. I. multum, nisi forte barbarum Siculi ducis nomen dare voluerint, de quo nihil decerno. Dionysium Naxiorum urbem Siculis contribuisse supra prodidit c. 16. WESS.

688. 36. Ταυρομένιον ὠνόμασαν] Tauromenium hoc tempore conditam fuisse, indicatur c. 87. et 96. A qua tamen opinione recedere videtur L. XVI. 7., ubi de Andromacho, Timaei patre, οἰκήσας δὲ τὸν ὑπέρ τῆς Νάξου λόφον, τὸν ὄρομαζόμενον Ταῦρον, καὶ μείνας κατ' αὐτὸν πλείω χρόνον, ἀπὸ τῆς ἐπὶ τοῦ Ταύρον μονῆς ὠνόμασε Ταυρομένιον. Si enim Timoleontis aetate Andromachus in Taurum collem conduixerit Naxios, et a mora in eo Tauro Tauromenium appellarit, nondum utique eo nomine urbs Dionysii senioris tempore insignita fuit. Ph. certe Cluverio S. Antiq. L. I. p. 95. ita sibi pugnare illa sunt visa, ut Diodorum sui oblitum fuisse perscripserit. Evidem auctori, quod omnibus aliis, usu potuisse venire non negavero, excusavero tamen hac in re. Agit posteriore loco de Naxiis, quos patriis sedibus a Dionysio deturbatos collegerit Andromachus, et Tauro in monte collocarit: Andromachum ipsum vocat Ταυρομενίην, clare innuens, Tauromenium iam fuisse, antequam Naxii id oppidum occuparent. Quod vero subdit de nomine, ea re confirmatum urbi titulum ab Andromacho et Naxiis declarat. Quare hoc loco Tauromenii, a Siculis Dionysii aetate conditi, meminit: illo altero eiusdem Tauromenii, a Naxiis exsilibus, Andromachi opera, intessi, quoque modo ἀπὸ τῆς ἐπὶ τοῦ Ταύρον μονῆς vetus urbi nomen perseveraverit. Stat a me pro Diodoro Clarissim. Sig. Havercampus Comment. ad Parutae Numism. p. 907. WESS.